

## ZMLUVA O DIELO č. 104/2014/2

uzatvorená podľa ustanovení podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v platnom znení na stavbu:

---

### Článok I. Zmluvné strany

#### Zhotoviteľ:

názov: **BALA, a.s.,**  
sídlo: **Veľká Budafa 66, 930 34 Holice**  
za spoločnosť koná: **Ing. Ladislav Németh – predseda predstavenstva**  
IČO: **36 228 427**  
IČ pre DPH: **SK2020196596**  
bankové spojenie:  
číslo účtu:

IBAN:

zapísaný: **Obchodnom registri Okresného súdu Trnava, oddiel Sa,  
vložka č. 10074/T**

(ďalej len „zhotoviteľ“)

#### Objednávateľ:

názov: **Fakultná nemocnica Trnava**  
sídlo: **A. Žarnova 11, 917 75 Trnava**  
za spoločnosť koná: **Ing. Marin Neštický, MBA riaditeľ**  
IČO : **00610381**  
bankové spojenie : **Štátna pokladnica**  
číslo účtu: **7000281289/8180**  
IBAN: **SK54 8180 0000 0070 0028 1238**  
zriadený: **Zriaďovacou listinou č. 1970/1991-A/IV-1 zo dňa 14.6.1991, v znení  
Rozhodnutia č. 1311/98-A-865/98-OLP zo dňa 24.6.1998, v znení  
Rozhodnutia č. M/1206/2003 zo dňa 21.3.2003**

(ďalej len „objednávateľ“)

### Článok 2 Východiskové podklady a údaje

Podkladom pre spracovanie tejto zmluvy sú:

1. Výzva na rokovanie o podmienkach zmluvy zaslané spoločnosti BALA a.s. Veľká Budafa 66, 930 34 Holice dňa 25.11.2014
2. Oceňovacie podklady, ktoré boli súčasťou výzvy na rokovanie o podmienkach zmluvy zaslané 25.11.2014
3. Oznámenie o začatí priameho rokovacieho konania pri postupe zadávania podlimitnej zákazky, zaslané dňa 26.11.2014 na Úrad pre verejné obstarávanie Bratislava.
4. Ponuka zhotoviteľa vypracovaná podľa ods. 2 tohto článku zo dňa 05.12.2014

### Článok 3 Predmet zmluvy

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať pre objednávateľa dodatočné práce na stavbe „Rekonštrukcia skladu ŠZM na nemocničnú lekáreň – dodatočné práce“, v rozsahu podľa článku 2 tejto zmluvy a prílohy č. 1 rekapitulácia rozpočtových nákladov.
2. Rozsah realizácie tvoria všetky výkony, dodávky a práce, ktoré sú potrebné pre riadne splnenie zmluvného záväzku zhotoviteľa tak, aby predmet diela bol plne funkčný a bol v súlade s príslušnými technologickými predpismi, STN, projektovou dokumentáciou a právnymi predpismi.
3. Zhotoviteľ nemá právo požadovať objednanie iných súvisiacich a predchádzajúcich prác mimo rozsahu prác stanovených touto zmluvou. Objávateľ môže objednávať tieto práce u tretieho subjektu.

### Článok 4 Lehota a miesto plnenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať práce, rozsah ktorých je určený v článku 3/ tejto zmluvy, v nasledovných lehotách:  
Termín realizácie stavebných prác je zmluvnými stranami dohodnutý: 30.12.2014 – 19.01.2015.  
Miesto plnenia je: Fakultná nemocnica Trnava, A. Žarnova 11, 917 75 Trnava.
2. Objávateľ je po celú dobu plnenia podľa čl. 4 ods. 2 tejto zmluvy vlastníkom nehnuteľností, na ktorých sa práce realizujú.
3. Nebezpečenstvo škody na predmete plnenia zmluvy nesie v plnom rozsahu zhotoviteľ do doby protokolárneho odovzdania a prevzatia diela.
4. Objávateľ ukončené práce prevezme v lehotách, podľa tohto článku a zaplatí za ich zhotovenie dohodnutú cenu.
5. Za dokončené dielo sa považuje dielo po jeho kompletnom vyhotovení podľa dohodnutého rozsahu a po odstránení všetkých závad.

### Článok 5 Cena za práce

1. Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu uvedenom v článku 3 tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle § 3 Zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva Zákon o cenách v znení neskorších predpisov (ďalej Zákon o cenách) ako cena maximálna a je doložená sumárnou rekapituláciou rozpočtových nákladov zhotoviteľa na jednotlivé objekty, ktorá tvorí prílohu č. 1 tejto zmluvy.
2. Spôsob vytvorenia ceny je v súlade s § 2 Zákona o cenách založený na cene obchodného, alebo sprostredkovateľského výkonu, ekonomicky oprávnených nákladov a primeraného zisku.
3. Cena za zhotovenie predmetu zmluvy celkom je:

**Cena celkom bez DPH: 20 398,39 EUR**  
slovom: dvadsaťtisícristodevätidesiatosem 39/100 €  
**Cena celkom s DPH: 24 478,07 EUR**  
slovom: dvadsaťštyritisícštyristosedemdesiatosem 07/100 €

Zhotoviteľ bude fakturovať DPH podľa cenových predpisov SR platných v dobe dodania prác a fakturácie.

## Článok 6 Platobné podmienky

1. Všetky platby sa budú uskutočňovať bezhotovostne.
2. Zhotoviteľ si uplatňuje nárok na úhradu za vykonané práce a dodávky jedinou faktúrou – (ďalej len faktúrou), ktorá bude obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu v súlade s § 71 zákona NR SR č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov:
  - a) obchodné meno a sídlo, IČO, DRČ zhotoviteľa
  - b) meno, sídlo, IČO, DIČ objednávateľa
  - c) číslo zmluvy
  - d) číslo faktúry
  - e) dátum uskutočneného fakturovaného plnenia
  - f) dátum vyhotovenia faktúry
  - g) deň odoslania a splatnosti faktúry
  - h) označenie finančného ústavu a číslo účtu, na ktorý sa má platiť
  - i) označenie diela
  - j) súpis vykonaných služieb, prác a dodávok podpísaných objednávateľom
  - k) výšku ceny bez DPH, sadzbu DPH, celkovú fakturovanú sumu vrátane DPH
  - l) podpis oprávnenej osoby (prípadne pečiatku v zmysle podnikateľského oprávnenia)
  - m) k faktúre budú doložené nasledovné doklady:
3. Faktúra bude objednávateľovi doručená v dvoch rovnopisoch – origináloch vrátane potvrdeného súpisu prác a dodávok. V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v predchádzajúcich odsekoch, objednávateľ je oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie. V takom prípade nová lehota začne plynúť dňom doručenia opravenej faktúry objednávateľovi.
4. Lehota splatnosti faktúry je 30 dní odo dňa doručenia faktúry objednávateľovi. Za deň doručenia sa považuje deň, v ktorý je faktúra doručená objednávateľovi.
5. Platba za vykonané práce sa bude uhrádzať až po dokončení diela a jeho odovzdaní zhotoviteľom objednávateľovi na základe potvrdenej faktúry s pripojeným súpisom prác a dodávok odsúhlasených a podpísaných stavebným dozorom objednávateľa, s pripojeným preberacím protokolom o odovzdaní diela a protokolom o odstránení väd a nedorobkov podpísaným stavebným dozorom objednávateľa.

## Článok 7 Preddavky na predmet zmluvy

1. Objednávateľ neposkytne zhotoviteľovi na predmet plnenia zmluvy preddavky.

## Článok 8 Podmienky vykonania predmetu zmluvy

1. Práce na realizácii diela musia byť vykonané podľa zmluvných ustanovení na profesionálnej úrovni v súlade s ust. § 43 g zákona č. 50/76 Zb. v znení neskorších predpisov. Materiály a výrobky určené k vykonaniu diela musia byť všeobecne dobrej kvality, vopred odsúhlasené objednávateľom a musia spĺňať požiadavky § 43 f zákona č. 50/76 Zb. v znení neskorších predpisov a zákona č. 90/1998 Z. z. o stavebných výrobkoch v znení neskorších predpisov. K dodaným materiálom a výrobkom musia byť doložené certifikáty, osvedčenia o vhodnosti ich použitia na stavby a licencie na vykonávanie predmetných technológií a pod., najneskôr pred ich zabudovaním. Do doby ich odovzdania objednávateľovi ich archivuje zhotoviteľ (stavbyvedúci). Zhotoviteľ musí mať na stavbe k dispozícii technické normy, licencie na vykonávanie prác, všeobecne zaužívané pracovné a technologické postupy a návody výrobcu stavebných a technologických výrobkov na spôsob ich použitia, týkajúcich sa predmetu plnenia.

2. Výrobky a materiály určené na vykonanie predmetu plnenia musí zhotoviteľ dodať bez akýchkoľvek práv tretích osôb.
3. Zhotoviteľ bude udržiavať všetky nástroje a zariadenia potrebné pre realizáciu predmetu plnenia v náležitom stave a zabezpečí koordináciu svojich poddodávateľov.
4. Zhotoviteľ vykonáva činnosti spojené s predmetom plnenia na vlastnú zodpovednosť, na svoje náklady, rešpektujúc právne predpisy, rozhodnutia, technické normy a špecifikácie.
5. Zhotoviteľ zabezpečí vykonané práce, materiály a výrobky určené pre predmet plnenia pred poškodením a krádežou až do ich protokolárneho prevzatia objednávateľom.
6. Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť pri práci a ochranu zdravia všetkých svojich zamestnancov a osôb, ktoré sa s jeho vedomím pohybujú v mieste plnenia. Plán bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci na predmet plnenia musí byť k dispozícii na stavenisku u stavbyvedúceho.
7. Zhotoviteľ zaručuje, že má všetky povolenia a licencie, ktoré sú nevyhnutné k zhotoveniu diela a že tieto povolenia sú postačujúce k tomu, aby mohol dielo riadne začať a dokončiť.
8. Zhotoviteľ zrealizuje dielo kvalifikovanými zamestnancami. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že bude mať pre zamestnancov všetky potrebné úradné povolenia a platné kvalifikačné potvrdenia pre realizáciu diela.
9. Zhotoviteľ vykoná dielo v rozsahu, kvalite a termínoch podľa tejto zmluvy o dielo.
10. Zhotoviteľ plne zodpovedá za vhodnosť a bezpečnosť všetkých prác a stavebných metód používaných na stavenisku a pracovisku.
11. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že na pracovisku:
  - a) bude zamestnávať pracovníkov len so zdravotnou a odbornou spôsobilosťou na určený druh pracovnej činnosti
  - b) bude dodržiavať bezpečnostné, hygienické, požiarne predpisy a predpisy pre ochranu životného prostredia
  - c) zabezpečí si vlastný dozor nad bezpečnosťou práce vrátane sústavnej kontroly bezpečnosti práce pri všetkých činnostiach na stavenisku a pracovisku objednávateľa.
  - d) upozorní objednávateľa na všetky možné riziká, ktoré by mohli viesť pri jeho činnosti na pracovisku objednávateľa k ohrozeniu života, zdravia pracovníkov objednávateľa alebo tretích osôb alebo k ohrozeniu bezpečného stavu technických zariadení a objektov
  - e) bude rešpektovať zákaz fajčenia, zákaz prinášať a používať na pracovisku a v priestoroch objednávateľa akékoľvek alkoholické nápoje a omamné látky
  - f) v priestoroch objednávateľa sa budú jeho zamestnanci pohybovať v pracovnom odevu viditeľne označenom názvom firmy
  - g) pred vstupom na pracovisko odovzdá zástupcovi objednávateľa zoznam zamestnancov, ktorí budú priamo vykonávať práce na predmete zmluvy a v prípade potreby ho aktualizovať
  - h) preukázateľne oboznámi svojich zamestnancov o zákaze pohybu, resp. zdržiavania sa na pracoviskách, ktoré nesúvisia s výkonom objednaných prác bez vedomia a súhlasu objednávateľa.
12. Zhotoviteľ prehlasuje, že má uzavretú poistnú zmluvu zodpovednosti za škodu.
13. Objávateľ si vyhradzuje právo na kontrolu pracovníkov zhotoviteľa, či v zmysle bodu č.35 a) majú pracovníci zhotoviteľa požadovanú odbornú spôsobilosť (výučný list, certifikát).

## Článok 9

### Kontrola plnenia predmetu zmluvy

1. Kontrola plnenia realizácie predmetu zmluvy:
  - a) Kontrolu objednávateľa pri realizácii predmetu plnenia bude vykonávať Ing. Ján Šprinka.
  - b) Zhotoviteľ poveruje výkonom činnosti stavbyvedúceho Arpáda Benyáka s evidenčným číslom 00528\*11\*23\*. V jeho neprítomnosti ho zastupuje v plnom rozsahu.

## Článok 10 Odobzkanie a prevzatie predmetu zmluvy

1. Zhotoviteľ splní zmluvný záväzok podľa čl. 3 riadnym vykonaním a odobzdaním predmetu plnenia zmluvy objednávateľovi nasledovne:
  - a) Zhotoviteľ odobzdáva a objednávateľ preberá dokončené dielo schopné samostatného užívania podľa zmluvy na samostatnom odobzdaní a prevzatí.
  - b) O odobzdaní a prevzatí predmetu plnenia spíše objednávateľ spoločne so zhotoviteľom preberací protokol o odobzdaní a prevzatí prác.
  - c) Práce musia byť vykonané tak, aby ku dňu zmluvného dokončenia vnútorných prác boli vnútorné priestory užívania schopné a bez väd.
  - d) Za dokončené dielo sa považuje dielo po kompletnom vyhotovení podľa dohodnutého rozsahu a po odstránení všetkých väd.

## Článok 11 Podmienky odstúpenia od zmluvy

1. Odstúpenie od zmluvy musí byť oznámené zmluvnej strane písomne a je účinné dňom doručenia oznámenia o odstúpení zmluvnej strane.
2. Objednávateľ môže až do dokončenia prác bezodkladne odstúpiť od zmluvy v nižšie uvedených prípadoch, ktoré stanovuje zmluva
  - a) Ak zhotoviteľ je v konkurznom konaní alebo ide do likvidácie
  - b) Ak zhotoviteľ mešká s prácami oproti harmonogramu o viac ako 2 týždne, alebo s ukončením prác podľa zmluvnej lehoty.
  - c) Ak zhotoviteľ v súvislosti s plnením predmetu zmluvy uzavrel takú dohodu, ktorá predstavuje porušenie podmienok zmluvy.
  - d) Ak napriek písomnému upozorneniu objednávateľom nie sú zo strany zhotoviteľa dodržané platné predpisy BOZP, požiarnej ochrany a ochrany životného prostredia na stavbe.
  - e) Ak zhotoviteľ porušil svoje zmluvné záväzky takým spôsobom, ktorý neumožňuje vecnú a časovú realizáciu diela.
3. Zhotoviteľ môže odstúpiť od zmluvy ak objednávateľ neplní zmluvu, alebo porušil povinnosti z nej vyplývajúce a tým zhotoviteľovi znemožní vykonanie prác.
4. Zhotoviteľ protokolárne odobzdá a objednávateľ prevezme práce, ktoré zhotoviteľ vykonal v priebehu realizácie diela v súlade s bodom 3, najneskôr do 30 dní po odstúpení od zmluvy. Zhotoviteľ je povinný predložiť overiteľné vyúčtovanie vykonaných služieb, prác a dodávok vrátane dokladov (atesty, certifikáty, skúšky, atď.)

## Článok 12 Záručná lehota, zodpovednosť za vady a škody

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet plnenia zmluvy je zhotovený podľa podmienok tejto zmluvy a že v lehote prevzatia a počas záručnej lehoty bude mať dohodnuté vlastnosti, že zodpovedá platným technickým predpisom a STN, vyhláškam a zákonom vzťahujúcim sa na predmet plnenia a nemá vlastnosti, ktoré by rušili, alebo znižovali hodnotu alebo schopnosť jeho používania.
2. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dodané množstvo a vykonané práce sa zhodujú s údajmi uvedenými v súpise prác a dodávok.
3. Zmluvné strany zodpovedajú za škody spôsobené vlastným zavinením, ako i za škody zavinené osobami ktoré použijú na splnenie svojich záväzkov.
4. Záručná lehota za realizáciu stavby je 60 mesiacov a začína plynúť dňom protokolárneho prevzatia diela objednávateľom bez závad, alebo dňom vydania potvrdenia o odstránení všetkých väd a nedorobkov uvedených v preberacom protokole.

5. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má predmet plnenia v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní predmetu plnenia zodpovedá zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
6. Zhotoviteľ je zodpovedný za straty alebo škody na majetku, zranenia alebo usmrtenia tretích osôb, ktoré môžu nastať počas vykonávania prác alebo ako ich dôsledok.
7. Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vady predmetu diela, že počas záručnej lehoty má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatného odstránenia vady.
8. Zhotoviteľ musí na vlastné náklady odstrániť všetky škody na vykonaných prácach alebo ich častiach, ktoré vzniknú počas obdobia od začatia prác do ich protokolárneho prevzatia objednávateľom a všetky závady, ktoré sa prejavia v záručnej dobe.
9. Zhotoviteľ je zodpovedný za všetky škody na predmete plnenia spôsobené vlastným zavinením alebo zavinením jeho poddodávateľom počas ich pracovných postupov, ktoré vykonali za účelom plnenia záväzkov pri odstraňovaní vád a opravách počas záručnej lehoty a vzniknuté škody na vlastné náklady odstráni.
10. Zhotoviteľ je povinný uhradiť škody vzniknuté z uplatnených vád počas záručnej lehoty.
11. Zhotoviteľ zaručuje, že použité materiály sú nové, v prvej akostnej triede, zodpovedajú požiadavkám objednávateľa a štandardom dohodnutým v zmluve o dielo.

### **Článok 13** **Uplatňovanie vád**

1. Zhotoviteľ zodpovedá za vady predmetu plnenia, ktoré objednávateľ zistí v záručnej lehote a ktoré včas reklamuje.
2. Počas záručnej doby má objednávateľ právo v prípade vady diela požadovať ich odstránenie a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť reklamované vady diela.
3. Objednávateľ prípadné reklamácie vady diela v záručnej lehote uplatní bezodkladne po ich zistení písomnou formou do rúk zodpovedného zástupcu zhotoviteľa. Reklamované vady opíše, prípadne uvedie, ako sa prejavujú.
4. Vlastníkom predmetných objektov je Fakultná nemocnica Trnava.

### **Článok 14** **Odstraňovanie vád**

1. V prípade oznámenia vád podľa článku 13 ods. 3 objednávateľom v záručnej lehote sa zhotoviteľ zaväzuje bezodplatne a bez zbytočného odkladu ich odstrániť.
2. Do 48 hodín od oznámenia sa zaväzuje vykonať obhliadku a najneskôr do 7 kalendárnych dní odo dňa doručenia reklamácie objednávateľa ich začať odstraňovať a v čo najkratšom technicky možnom čase ich odstrániť. Lehota odstránenia vád sa dohodne písomnou formou a môže byť maximálne 14 kalendárnych dní.
3. V prípade nedodržania dohodnutej lehoty môže objednávateľ nechať vykonať opravu treťou osobou a náklady na opravu vyfakturovať zhotoviteľovi, ktorý ich uhradí. Záruka zhotoviteľa podľa článku 12 tým nie je dotknutá. Zhotoviteľ je povinný fakturovanú čiastku v plnej výške uhradiť do 14 dní od jej doručenia.
4. Na písomnú žiadosť objednávateľa je zhotoviteľ povinný bez zbytočného odkladu reklamované vady odstrániť, aj keď neuznáva, že za vady zodpovedá. V sporných prípadoch znáša náklady na odstránenie vád až do rozhodnutia súdu o reklamácii zhotoviteľ.
5. Záručná doba sa predlžuje o dobu začatú dňom oznámenia vád a končiacu dňom opravenia reklamovaného predmetu diela zhotoviteľom.

### **Článok 15** **Majetkové sankcie**

1. Zhotoviteľ je povinný uhradiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,02 % z ceny predmetu zmluvy vrátane DPH uvedenej v prílohe č.1 k tejto zmluve za každý kalendárny

deň omeškania so zhotovením diela oproti termínom uvedeným v článku 4 tejto zmluvy v znení ods. 2 tohto článku.

2. Základom pre stanovenie výšky majetkovej sankcie bude vždy zmluvná cena.
3. Objednávateľ je oprávnený vyúčtované majetkové sankcie odrátať z faktúry.
4. Ak zhotoviteľ neodstráni prípadné vady predmetu zmluvy uvedené v preberacom protokole o odovzdaní a prevzatí verejnej práce v lehote určenej na ich odstránenie alebo počas záručnej lehoty v čase podľa článku 14 ods.1 tejto zmluvy, zaplatí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 800 eur za každý deň omeškania a za každý jednotlivý prípad (vadu alebo nedorobok).
5. Ak objednávateľ neuhradí faktúru za predmet plnenia v termíne podľa článku 6 ods. 4 tejto zmluvy, je povinný uhradiť zhotoviteľovi úrok z omeškania vo výške 0,02 % z čiastky neuhradenej faktúry za každý kalendárny deň omeškania po lehote splatnosti.
6. Ak objednávateľovi vznikne škoda z dôvodu nedodržania termínu ukončenia realizácie stavebných prác v zmluvnom termíne, zhotoviteľ ju uhradí v plnej výške (napr. rozdiel nákladov na vykurovanie....).
7. Úhrada alebo zápočet zmluvnej pokuty nezbuje zhotoviteľa povinnosti dielo riadne dokončiť ani jeho ďalších povinností podľa zmluvy.
8. Lehota splatnosti majetkových sankcií je do 30 dní odo dňa doručenia dokladu, ktorým bude stanovená majetková sankcia.

#### Článok 16 Ostatné dojednania

1. Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecne platné predpisy, technické normy a predmety tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa bude riadiť východiskovými podkladmi objednávateľa, pokynmi objednávateľa, zápsmi a dohodami oprávnených pracovníkov zmluvných strán a rozhodnutiami a vyjadreniami dotknutých orgánov štátnej správy.
2. Zmluvné strany sa dohodli, že všetky spory vyplývajúce z tejto zmluvy budú riešené dohodou zmluvných strán; v prípade pretrvávajúcich nezhôd cestou príslušného súdu.
3. V prípade ak sa akékoľvek ustanovenia tejto zmluvy stane neplatným v dôsledku jeho rozporu s platným právnym poriadkom, nespôsobí to neplatnosť celej tejto zmluvy. Zmluvné strany sa v takomto prípade zaväzujú vzájomným rokovaním nahradiť neplatné, alebo neúčinné zmluvné ustanovenie novým platným zmluvným ustanovením tak, aby ostal zachovaný obsah, zámer a účel sledovaný touto zmluvou.

#### Článok 17 Záverečné ustanovenia

1. Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu štatutárnymi zástupcami obidvoch zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv objednávateľom.
2. Meniť alebo dopĺňať text tejto zmluvy je možné len formou písomných, očíslovaných dodatkov, ktoré budú platné po ich podpísaní štatutárnymi orgánmi obidvoch zmluvných strán a budú neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.
3. Práva a povinnosti vyplývajúce z tejto zmluvy prechádzajú na právnych nástupcov zmluvných strán.
4. Vzťahy zmluvných strán, ktoré nie sú výslovne riešené touto zmluvou sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka Slovenskej republiky v platnom znení ku dňu uzavretia tejto zmluvy a ďalšími všeobecne platnými právnymi predpismi Slovenskej republiky.
5. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú prílohy:  
č. 1 sumárna rekapitulácia rozpočtových nákladov.

6. Zmluva je vyhotovená v 4-och rovnopisoch, z ktorých 2 rovnopisy dostane objednávateľ a 2 rovnopisy zhotoviteľ.
7. Zmluvné strany po oboznámení sa s obsahom zmluvy vyhlasujú, že súhlasia s jej obsahom, jej obsahu a právnym účinkom z nej vyplývajúcich porozumeli, že táto zmluva bola uzatvorená slobodne a vážne na základe pravdivých údajov a nebola dohodnutá v tiesni ani za iných jednostranne nevýhodných podmienok a preto ju na znak súhlasu s jej znením vlastnoručne podpisujú.

V Trnave, dňa:

V Šamoríne, dňa

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

.....

Ing. Martin Neštický, MBA  
riaditeľ

.....

Ing. Ladislav Németh  
predseda predstavenstva

Príloha č. 1 – ponuka zhotoviteľa – rekapitulácia rozpočtových nákladov



# ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia skladu ŠZM na nemocničnú lekárňu

Objekt: Dodatočné práce

Miesto: Trnava

Objednávateľ: FN Trnava

Zhotoviteľ: BALA a.s.

Spracoval:

Dátum: 29.12.2014

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
<b>HSV Práce a dodávky HSV</b>						<b>7 314,69</b>
<b>3 Zvislé a kompletné konštrukcie</b>						<b>8 147,29</b>
1	342272121	Priečky z tvárnic YTONG P+D na MC-5 a tenkovrst., maltu YTONG hr.100, P2-500	m2	-53,100	14,26	-757,21
2	346234311	Zamurovanie rýh tehliami P200 na maltu MVC 25 prírez. 150x300mm s priechomom 150x150mm	m	496,700	9,67	4 803,09
3	349234831	Doplnenie muriva po vysekani pre vn. rozvody	m	351,750	11,66	4 101,41
<b>6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie</b>						<b>-605,48</b>
4	612403399	Hrubá výplň rýh na stenách akoukoľvek maltou, akejkolvek šírky rýhy	m2	38,800	7,84	304,19
5	612423531	Omietka rýh v stenách maltou vápennou šírky rýhy do 150 mm omietkou štukovou	m2	-1,260	11,71	-14,75
6	612451121	Vnútorná cementová omietka v podlaží a v schodisku muriva hladká-pod obklad	m2	-137,510	7,18	-987,32
7	642942111	Osadenie oceleového dverového rámu plochy otvoru do 2, 5m2	ks	3,000	8,38	25,14
8	5533194500	Zárubeň oceľová CgU 80x197x10cm P	ks	4,000	22,97	91,88
9	5533198700	Zárubeň oceľová CgU 90x197x16cm P	ks	-1,000	24,62	-24,62
<b>9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>						<b>-500,72</b>
10	941941041	Rozobratie, vynášanie kov. regálov, drev. skriniek, vstav. skriniek	kpl.	1,000	308,75	308,75
11	960321271	Búranie konštrukcii zo železobetónu -2,85000t	m3	1,930	362,97	700,53
12	968061125	Vyvesenie alebo zavesenie dreveného dverného kridla do 2 m2	ks	4,000	0,51	2,04
13	979089712	Prenájom kontajneru 5 m3	t	-34,310	44,07	-1 512,04
<b>99 Presun hmôt HSV</b>						<b>273,61</b>
14	998011002	Presun hmôt pre budovy JKSO 801, 803,812,zvislá konštr.z tehál,tvárníc,z kovu výšky do 12 m	t	43,020	6,36	273,61
<b>PSV Práce a dodávky PSV</b>						<b>-7 900,71</b>
<b>763 Konštrukcie - drevostavby</b>						<b>1 019,04</b>
15	763111112	SDK priečka s izoláciou hr. 100 mm KNAUF W111 jednoduchá kca CW a UW dosky 1x GKB tl 12,5 mm	m2	37,690	24,73	932,07
16	763112114	SDK priečka s izoláciou hr. 150 mm KNAUF W112 jednoduchá kca ocel profil dosky 2x GKB tl 12,5 mm	m2	10,800	39,16	422,93
17	763181191	Montáž zárubní drevených, oceľových ostatných pre SDK priečky KNAUF W111 v do 2,75 m jednokridlových	ks	-7,000	17,66	-123,62
18	5533125400	Zárubeň oceľová pre sadrokartón S 100 V 600 L/P	ks	-1,000	28,96	-28,96
19	5533125800	Zárubeň oceľová pre sadrokartón S 100 V 800 L/P	ks	-6,000	30,63	-183,78
20	998763201	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	%	13,550	3,97	53,75
21	998763201	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	%	-13,450	3,97	-53,35
<b>766 Konštrukcie stolárske</b>						<b>-3 726,38</b>
22	766-0001	pol.P1-D+M vonkajšie plastové okno pevné vr.vonk.a vnútor.parapetov 900x200mm	ks	-3,000	69,70	-209,10
23	766-0007	pol.P7,P7*-D+M vnútorná plastová zaskl.stena s dvojkridlových dverí s pevným nadsvetlíkom 2000x2700mm s požiarnym uzáverom a samozatváračom	ks	-2,000	1 917,63	-3 835,26

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
24	766-0010	pol.S1-D+M dvere plné hladké von otváracé s poldrážkou v oceľ.zárubni CgU 600x1970mm	ks	-1,000	86,38	-86,38
25	766-0011	pol.S2-D+M dvere plné hladké von otváracé s poldrážkou v oceľ.zárubni CgU 800x1970mm	ks	5,000	86,38	431,90
26	998766202	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	4,320	0,71	3,05
27	998766202	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	-43,370	0,71	-30,58
<b>771 Podlahy z dlaždíc</b>						<b>-1 129,73</b>
28	771575109	Montáž podláh z dlaždíc keram. ukladanie do tmelu bez povrchovej úpravy alebo glaz. hladkých	m2	-47,810	14,31	-684,16
29	5976396021.2	Keramická dlažba	m2	-47,930	7,93	-380,08
30	998771202	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	-19,050	3,44	-65,49
<b>776 Podlahy povlakové</b>						<b>6 745,04</b>
31	776401800	Demontáž soklíkov alebo líšt gumových alebo z PVC, 1m2 je 1mb	m	-221,000	0,26	-57,46
32	776421100	Lepenie podlahových soklíkov alebo líšt z PVC	m	-120,810	0,53	-64,03
33	283424000	Profil PVC -soklík	m	-123,230	0,94	-115,84
34	77651R820	Prebrúsenie podkladu	m2	265,360	1,98	525,41
35	77651R821	Vysrávky podkladu hmotou RS	m2	116,530	5,88	685,20
36	77651R821	Nivelizácia podkladu do 10 mm	m2	265,360	7,15	1 897,32
37	776511820	Odstránenie povlakových podláh z nášľapnej plochy lepených s podložkou, -0,00100t	m2	18,880	1,90	35,87
38	776511823	Odstránenie lepidla s bezprašným odmasteným povrchom	m2	18,880	0,84	15,86
39	776521100	Lepenie povlakových podláh z plastov PVC bez podkladu z pásov	m2	142,980	5,20	743,50
40	2841291499	Podlahovina z PVC	m2	220,630	12,34	2 722,57
41	776691001	Vyrovnanie podkladovej vrstvy samonivelizačnou stierkou hrúbky 3 mm, s min. pevnosťou 15 MPa	m2	-122,380	6,92	-846,87
42	77669R001	Vyťahovanie sokel	m	292,570	3,52	1 029,85
43	77669R013	Bordúra m.č.2.10, 2.09	m2	15,750	9,77	153,88
44	998776202	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	78,100	0,31	24,09
45	998776202	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	-14,010	0,31	-4,32
<b>781 Dokončovacie práce a obklady</b>						<b>-1 770,45</b>
46	781445020	Montáž obkladov stien z obkladačiek hutných, keramických do tmelu	m2	-67,910	16,53	-1 122,55
47	5978700012	Obkladačky keramické	m2	-67,660	8,81	-596,08
48	998781202	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	-26,720	1,94	-51,82
<b>783 Dokončovacie práce - nátery</b>						<b>1 822,48</b>
49	783812120	Nátery olejové - sokel	m2	152,000	11,99	1 822,48
<b>784 Dokončovacie práce - maľby</b>						<b>-800,66</b>
50	784452200	Maľba stien a stropov na sadrokarton	M2	-276,140	2,23	-615,79
51	784452200.1	Maľba stien a stropov včetně pačokovania	M2	-77,030	2,40	-184,87
<b>796 Prístrojové a nábytkové vybavenie</b>						<b>-10 060,04</b>
52	796-001	Prístrojové a nábytkové vybavenie	kom pl.	-1,000	10 060,04	-10 060,04
<b>M Práce a dodávky M</b>						<b>20 984,41</b>
<b>21-M Elektromontáže</b>						<b>17 090,64</b>
53	21-M-001	ELI	kom pl.	1,000	17 090,64	17 090,64
<b>24-M Montáže vzduchotechnických zariad.</b>						<b>4 109,72</b>

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
54	24-M-001	VZT	kom pl.	1,000	4 109,72	4 109,72
<b>44-M</b>		<b>Hasiace prístroje</b>				<b>-215,95</b>
55	449831301.2	Hasiaci prístroj práškový PHP P6	KD S	-7,000	30,85	-215,95
<u>Celkom</u>						<u>20 398,39</u>